
RIO DE JANEIRO – TERÇA-FEIRA 

DIÁRIO OFICIAL - PODER EXECUTIVO 

04 DE FEVEREIRO DE 2003 
ANO XXIX – Nº 24 – PARTE I 

PÁGINA 19 

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

ATO DA CORREGEDORA-GERAL 

Portaria NEF nº 54 DE 30 DE JANEIRO DE 2003. 

Desliga, ex-officio, estagiários do Ministério Público. 

A Corregedora-Geral do Ministério Público, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que compete à Corregedora-Geral do Ministério Público a supervisão do Estágio 

Forense, 

Considerando que é dever dos estagiários encaminhar ao Supervisor do Estágio Forense os 

relatórios de atividades, fichas de freqüência e de avaliação a que se referem os artigos 26, 27 
e 28 da Resolução Conjunta GPGJ e GCG n° 006, de 15 de fevereiro de 2000, sob pena de 

desligamento sumário, 

Considerando o teor dos avisos publicados nos dias 27, 28 e 29 de novembro de 2002, no 

Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro – Poder Executivo, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Desligar, ex-officio, do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de 

Janeiro, com fundamento no artigo 29, da Resolução Conjunta GPGJ e GCG n° 006, de 15 de 
fevereiro de 2000, tendo em vista o descumprimento do disposto nos artigos 26 e 27, da citada 

Resolução, com efeito a partir das datas apostas ao lado do nome de cada um, os estagiários 

da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, das Comarcas do Interior e 
Capital, admitidos no ano de 2000 e 2001, abaixo nominados: 

  

MAT. ESTAGIÁRIOS DATA 

8326/00 ALEXANDRE COSTA DA FONSECA 27/01/01 

8434/01 ALEXNADRE HENRIQUE CARVALHO DE 

GOES 
03/12/01 

8322/00 ALFREDO JULIO PIEDADE MORAES 

CARNEIRO COSTA 
30/11/00 

8258//00 CAROLINA RODRIGUES TAVARES 30/11/00 

8184/00 FERNANDA BASTOS CASSIANO 29/03/01 

8369/00 FERNANDA CHAVES ROCHA 12/04/01 

8283/00 GISELLE WEBER MARTINS 29/11/00 

8255/00 ELIZANDRA IEZZE 28/06/01 

8517/01 MÁRCIA CRISTINA FERNANDES DE 28/02/02 



OLIVEIRA 

8272/00 MÉRCIA TAVARES ASTOLPHO SOUZA 26/03/01 

8130/00 NATÁLIA MOCAIBER PERALVA MOTTA 27/11/01 

8532/01 PATRÍCIA RODRIGUES DA ROCHA VIEIRA 31/01/02 

8346/00 RAKEL FERREIRA BARROS 18/12/00 

8213/00 RENATA SCHUCH SILVEIRA 30/11/00 

8246/00 ROBSON BATISTA DA SILVA 28/06/01 

8546/01 SANDRA RODRIGUES MACHADO FONSECA 29/12/01 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio de Janeiro 30 de janeiro de 2003. 

DALVA PIERI NUNES 

Corregedora-Geral do Ministério Público/RJ 

  

 


